АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.04.2022 № 228

Об установлении предварительного попечительства над несовершеннолетней

Подгорной Екатериной Вадимовной, 27.01.2007 года рождения

Рассмотрев заявление гражданки Российской Федерации Свистуновой

Анастасии Александровны, зарегистрированной и проживающей по месту
регистрации по адресу: Новосибирская область, Новосибирский район, Каменский
с\с, с\т «Калинка», д. 383а, о временном назначении ее попечителем над
несовершеннолетней Подгорной Екатериной Вадимовной, 27.01.2007 года
рождения, оставшейся без попечения родителей, мать Подгорная Оксана Зялиловна
умерла (свидетельство о смерти III-ET № 735044, выдано 05.03.2022 года отделом
ЗАГС Коченевского района управления по делам ЗАГС Новосибирской области,
актовая запись о смерти от 05.03.2022  № 170229540002200145003), отец Подгорный
Вадим Васильевич признан безвестно отсутствующим (решение Коченевского
районного суда Новосибирской области от 25.03.2009 года, вступившее в законную
силу 07.04.2009 года, дело № 2-245-2009), руководствуясь ст. ст. 145, 146, 148, 148-1
Семейного кодекса РФ, Федеральным законом от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и
попечительстве», Федеральным законом от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О
дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей», Законами Новосибирской области от
15.12.2007 № 175-ОЗ «Об опеке и попечительстве в Новосибирской области»,
28.03.2017 № 148-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законы Новосибирской
области и признании утратившими силу отдельных законов Новосибирской области
и отдельных положений законов Новосибирской области», от 10.12.2013 № 411-ОЗ
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований
Новосибирской области отдельными государственными полномочиями
Новосибирской области по организации и осуществлению деятельности по опеке и
попечительству, социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить гражданку Российской Федерации Свистунову Анастасию

Александровну попечителем над несовершеннолетней Подгорной Екатериной
Вадимовной, 27.01.2007 года рождения, временно, с момента вынесения
постановления, со всеми правами и обязанностями опекуна сроком на 6 месяцев, за
исключением права распоряжаться имуществом подопечной от ее имени, в том

числе давать согласие на совершение подопечной сделок по распоряжению своим
имуществом.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации О.А. Пучкову.

Глава района                                                                                                   Е.П. Антипов

Яловенко В.А.,
Главный специалист отдела опеки и попечительства

	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА
	НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
	от 07.04.2022 № 228